
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/233/16 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE 

z dnia 27 września 2016 r. 

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa 

handlowego przez Prezydenta Miasta Głogowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „g” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U z 2016 r. poz. 446) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące zasady wnoszenia udziałów i akcji do spółki prawa handlowego przez 

Prezydenta Miasta Głogowa: 

1. Prezydent Miasta jest upoważniony do wnoszenia do spółek prawa handlowego udziałów i akcji  

w ramach kwot przewidzianych na ten cel w danym roku budżetowym po uzyskaniu zgody Rady Miejskiej  

na dokonanie tych czynności. 

2. Prezydent Miasta upoważniony jest do wnoszenia do spółek prawa handlowego aportów w postaci  

nieruchomości, budynków lub innych środków trwałych, po uzyskaniu zgody Rady Miejskiej na dokonanie 

tych czynności. 

3. Prezydent Miasta może wnosić udziały i akcje do spółek prawa handlowego na zasadach określonych  

w pkt 1 i 2 § 1 niniejszej uchwały wyłącznie do podmiotów, których przedmiotem działalności jest  realizacja 

zadań związanych z zadaniami własnymi gminy lub też z zadaniami zleconymi lub  powierzonymi gminie  

na podstawie przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

§ 2. Zbycie przez Prezydenta Miasta udziałów i akcji w spółkach, w których Gmina Miejska Głogów jest 

udziałowcem lub akcjonariuszem odbywać się będzie w trybie określonym przepisami ustawy z dnia  

15 września 2000 r. Kodeks Spółek Handlowych (Dz. U. z 2013 r. poz. 1030 ze zm.) przy uwzględnieniu 

powyższych zasad: 

1. Zbycie udziałów lub akcji następuje w trybie  rokowań na podstawie publicznego zaproszenia. 

2. Udziały lub akcje zbywane są według cen rynkowych. 

3. Udziały lub akcje przed zbyciem będą wycenione, przez co najmniej dwa podmioty uprawnione  

do wyceny przedsiębiorstw. 

4. Prezydent Miasta jest upoważniony do zbywania udziałów lub akcji w takiej ilości, aby pozostałe akcje 

lub udziały należące do Gminy Miejskiej Głogów uprawniały do ponad 50% głosów na Walnym Zgromadzeniu 

Wspólników w spółkach  (głos decydujący), w których gmina miejska posiada, co najmniej 51% udziałów  

lub akcji. 

5. Zbycie przez Prezydenta Miasta udziałów lub akcji wg zasad określonych w pkt 1, 2, 3 i 4 § 2 niniejszej 

uchwały następuje po uzyskaniu zgody Rady Miejskiej na dokonanie tych czynności. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 października 2016 r.

Poz. 4619



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXIV/453/2001 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 20 listopada 2001 r.  

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Zarząd Miasta Głogowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

A. Koliński 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4619


		2016-10-13T11:27:39+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




